[image: image1.jpg]@ MUNICIPIO DE SANTA RITA DE IBITIPOCA
\% } CEP 36235-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

Decreto nº. 095- A de 23 de outubro de 2017

Nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do adolescente (CMDCA) e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Santa Rita de Ibitipoca, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, notadamente em seu artigo 65, IX e em conformidade com a Lei Federal nº. 8.069/90 e com a Lei Municipal nº. 561 de 27 de junho de 2013
 DECRETA:

Art. 1º. Fica constituído o Conselho Municipal os Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), preservando a paridade exigida pela legislação pertinente que contarão com os seguintes membros:

Representantes do Governo Municipal:

Departamento Municipal de Educação e Cultura

Titular: Lúcia Maria Guimarães

Suplente: Ana Lúcia de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Fernanda de Paula Oliveira Lima

Suplente: Márcia Elena Marcelino

Serviço de Assistência Social

 Titular: Andressa Maddalena de Mattos

Suplente: Aline de Paula Souza

Serviço Financeiro
 Titular: Ricardo José da Cunha Rodrigues

 Suplente: Elaine Maria de Freitas

Sociedade Civil Organizada

Representantes da Corporação Musical Santa Cecília
Titular: Nilton Santos Fonseca Almeida

Suplente: Tércia Maria Fonseca Almeida

Titular: José Geraldo de Oliveira

Suplente: Alvenir Juliano da Veiga

Sociedade São Vicente de Paulo :

Titular: Vicente de Paula Santana

Suplente: Kelly Fernanda Santana Gomes

Titular: Maria Gorete Santana Nascimento

Suplente: Maria das Dores Baumgratz

Art. 2º.Ficam revogadas as nomeações anteriores.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Rita de Ibitipoca, 23 de outubro de 2017.
Jose Resende Nogueira

Prefeito Municipal

Publicado em ____/____/_____

__________________________

Servidor Responsável